
ČPP 
WEN NA INSURANCE GROUP 

Dodatek č. 1 k pojistné Smlouv rD‹ 25 ırı lo 0020262787 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00 
Zastoupena: na základě pověření níže podepsanými osobami 
IČ: 63998530 
Zápis v obchodní rejstrıku: a 3433 
Bankovní spojení:

dále jen pojistitel

a 

Město Šumperk 
Sídlo: nám. Míru 1, 789 01 Šumperk 
Zastoupena: Mgr. Tomášem Spurnıjfm, starostou 
IČ: 00303461 
dále jen pojistník 

uzavírají 

Elektronický' 23.8.2022 
Ccıliflltát 2 pi 

H 
'_ : 

- 

-zëšë: ř 

Jınżnn z Mgr. "_šš-š: 
_ 

Ť): 
\-`,-fl„ı ; M15; ,'xn‹lı`.ı\›1 

['.ı:ııın›flı.1„ \ı.ı2.2E;21IJ!#:'ıız21-łıııı HI: ıııı

\ 

tento dodatek pojistné smlouvy, který spolu S pojistnými podmínkami pojistiteíe, pojistnou smíouvou a přílohami tvoří 
nedilný ceíek. 

Distributor pojištění 
Kategorie PZ Samostatný zprostředkovatel jednajícíjako pojišťovací makléř 
Název OK GROUP a.s. 
IČ 25551804 
Sjednatelské číslo 9990446006 
Jméno a příjmení jednající osoby; Ing. Pavel Řihák 
ID jednající osoby 0002489808 

Zaměstnanec pojistitele - pečovatelz 
Správa pojistné smlouvy: 
PN NE 

Česká p0dnikateLská pojišťovna. a.5., Vienna insurance 6'0up. se Sidlem PolJře1nı'ů5b-í23. 'H35 00 Praha B IČD: 53993530 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze - Dddľl El, vložka 31.33 DIČ: 0263998530 

DIČ pm DPH: CEB9000955 



Česká podnžkatelská połłšíovna, a.S., Vžerına insurance Group 

Článek I. 

D1 ł( 98 0020262787 

Předmět dodatku jıgiístné smlouvv 

Pojistitel a pojistník sjednávajítímto dodatkem následující změny v pojistné Smlouvě: 

Zdůvodu přidání dalšího pojištěného, místa pojištění a připojištění majetku se sjednává nové El. I. a Il. pojistné 
smlouvy, původní znění se nahrazuje následovně: 

Článek l. 
Úvodní ustanovení 

1. Čienský stát Sídla pojistitele: Česká republika 
2. Pojistník sjednává tuto pojistnou Smlouvu S pojistitelem ve prospěch následujících pojištěných: 

IČ I Název 
Základní škola Šumperk, 8. května 63 
Základniškola Šumperk, Dr. E. Beneše 1 
Základní škola Šumperk, Sluneční 38 
Základní škola Šumperk, Šumavská 21 
Základní Škola Šumperk, Vrchiického 22 
Mateřská škola Pohádka Šumperk, Nerudova 48, 
příspěvková organizace 
Mateřská škola Veseiá školka Šumperk, Prievidzská 1, 
příspěvková organizace 
Mateřská škoia Sluníčko Šumperk, Evaldova 25, 
příspěvková organizace 
Kino Oko 
Městská knihovna T. G. Masaryka Šumperk, 
příspěvková organizace 

00852317 
00852295 
00852864 
00852287 
60339381 
71011994 

00852091 

60801085 

00851400 
65496604 

Síd o 
78701 Šumperk, 8. května 870763 
78701 Šumperk, Dr. E. Beneše 97471 
78701 Šumperk, Siunečni 2692738 
78701 Šumperk, Šumavská 2325721 
Vrchlického 22 Šumperk Šumperk 
78701 Šumperk, Nerueıeva 56774h 

78701 Šumperk, Prievidzská 2613,/1 

78701 Šumperk, Evaıdeva 1907725 

Masarykovo nám. 117073, 787 01, Šumperk 
28. října 128071, Šumperk 787 01 

3. Předmět podnikání nebo činnosti pojištěného ke dni uzavřenítéto pojistné smlouvyje uveden v přiložené v přiložené 
kopii výpisu Z registru ekonomických subjektů 

4. Pojištěnise řidivšeobecnými pojistnými podmínkami jdálejen VPP), Doplňkovými pojístnými podmínkami [dáie jen 
DPPI, Zvláštními pojistnými podmínkami [dále jen 2PPj uvedenými včl. II pojistné smlouvy a dále ujednáními 
Sjednanými v pojistné smlouvě. VPP, DPP a ZPP tvoří přiiohu Č. 2 pojistné smlouvy. 

5. Pokud není v pojistné Smlouvě dále uvedeno jinak, pojistná hodnota majetku včetně cizich věcí, které pojištěný 
oprávněně užívá, se stanovuje v souladu S čl. 3 bodem 2 písm. aj VPPM 1716 jako nová cena. 

6. Oprávněná osoba: pojištěný nebo jiná osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné plnění 
pnuıe přifliušnçeh vPP, DPP či ZPP. 

7. Místo pojištěni: není-li dále v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištěni se vztahuje na následující mista pojištěni; 
ei 8. kvèrne 870763, Šumperk, PSČ 787 01 
hi Dr. E. Beneše 97471, Šumperk, PSČ 787 01 
r) Sıunečnz' 2692738, Šumperk, PSČ 787 01 
di Šumevflká 2325721, Šumperk, PSČ 787 01 
eı vrehıiekêhe 1846722, Šumperk, PSČ 787 01 
fı Puškìnøve 1871, Šumperk, PSČ 787 01 
gi Jeremenkova 52, Šumperk, PSČ 787 01 
hi Neruúeve 567748, 4:, Šumperk, PSČ 787 01 
I) Prievidzflká 261371, Šumperk, PSČ 787 01 
jj Zahradní' 2689717e, Šumperk, PSČ 787 01 
k) Temenirká 2309761, 61.-r, Šumperk, PSČ 787 01 
|} Gen. Krátkehe 662, Šumperk, PSČ 787 01 
mj vrehıiekehe 1742, Šumperk, PSČ 787 01 
nj Šumavská 1916, Šumperk, PSČ 787 01 
n) Kemenflkehe 81079, Šumperk, PSČ 787 01 
pi Hrapešiee 33, PSČ 788 15 
qj Erbenova 2326714, Šumperk, PSČ 787 01 
r) vernrřøviee 172, PSČ 788 1S 

_2..



Ceská podnikatelská poìíšťovťıa, a.S., Vìenna insurance Group 
D1 k PS 0020262787 

S) Masarykovo nám. l170,v'3, 787 01, Šumperk 
zl 28. rijna 1280/1, Šumperk, PSC 787 01 
nj Temenieká 2620, Šumperk, PSČ 787 01 
v) území České republiky. 

Územní platnost pro pojištění odpovědnosti je uvedena níže u příslušných bodů. 
Pojistné částky a limity plnění byly stanoveny pojistníkem. 
Sjednaně pojištěníje pojištěním škodovýrn. 
Pro případ, že se na pojistníka při uzavírání smluv vztahuje zákon č. 340/2015 Sb. v platném znění, se smluvní strany 
dohodly, že pokud tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona Č. 340f20l5 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejřiování těchto smluv a o registru smluv ízákon o registru smluv), je 
tuto Smlouvu povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je dále 
povinen při registraci smlouvy zadat do příslušného formuláře datovou schránku 3vBdkek tak, aby mohl být pojistitel 
informován správcem registru smluv O zadání smlouvy do tohoto registru. Pojistník je rovněž povinen při zaslání 
smlouvy správci registru smluv zajistit, aby byly ze zveřejňovaněiˇıo znění Smlouvy odstraněny veškeré informace, 
které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, nezveřejňují. 
Smluvní strany se dále dohodly, že ode dne nabytí účinností smlouvyjejím zveřejněním v registru se účinky pojištění, 
včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek pojištění íresp. od 
data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna. 

Článek ll. 
Pojistná nebezpečí,Jıředn'1ěty_pojištêní,JJojistné_částky, limity_p|nění_a_spoluúčasti 

1 žıvELNí POJIŠTĚNÍ 

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1,!16 [dále jen VPPM 1/161 
DPP pre případ peškøzenr nehe zničení' vëei živelní události DPPŽU MP ıfıs (dále jen DPPŽU MP 1,216) 
DPP pro pojištění úniku kapaliny 2 technického zařízení DPPUK MP 1/16 (dále jen DPPUK MP 1/16] 

Pojištění se sjednává v rozsahu: 

Flexa ltj. požár, výbuch, úder blesku, pád letadla nebo sportovního Iétajícího zařízení nebo jeho části] 
Tíha sněhu a námrazy 
Aerodynamický třesk 
Kouř 
Nara: vozidla 
Pád stromů nebo stozarů nebo jinych věcí 
Sesuv nebo zřícení sněhových lavin 
Sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin 
Vichřice, Krupobití - nesjednává se pro místa pojištění dle El. l bodu 7 písmene tj a uj 
Zemětřesení- nesjednává se pro místa pojištěni dle či. I bodu 7 písmene tj a u} 
Povodeň a záplava - nesjednává se pro místa pojištění dle ČI. I bodu 7 písmene t) a uj 
Unik kapaliny z technického zařízení 
Nepřímý úder blesku - nesjednává se pro místa pojištění dle čl. I bodu 7 písmene sl - ul 
Atmosfěrickě srážky dle doložky D008 - nesjednává se pro místa pojištěni dle EI. l bodu 7 písmene tj - u) 
Pojištění nákladů na úhradu vodného a stočného dle doložky D005 - nesjednává se pro místa pojištění dle čl. l bodu 7 
pısmene sj - uj 

vı- 

Lımıty pojistného plnění pro jednotlivá živelní pojistná nebezpečíjsou uvedeny v článku V. pojistné smlouvy. 

_3_



Pojíštěnise sjednáváse spoluúčasti pro jednotlivá pojistná nebezpečí ve výši: 
_ _ _ _ _ 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna insurance Group 
D1 k PS 0020262?87 

vv 
_ 

Pojistné n_e_be_zpečí:__ 
_ 

Spoluucast: __ _ 

Flexa 
_ _ __ 

je uvedena níže u jednotlivých předmětů pojištění
_ 

Povodeñ a Záplava 10.000,- Kč 
1.000,- Kč pro místo pojištěni' dle ČI. I bodu 7 písmene vj 
10% min 1.000,- Kč pro místo pojištění dle ČI. I bodu 7 písmene sj 

Vichřice, krupobìtí, zemětřesení 1.000,- Kč 

_ 

Únik kapaliny Z technického zařízení 1.000,- Kč __ _ _ _ _ _ 

Nepřímý úder blesku 1.000,- Kč 
2.500,- Kč pro místopojištění dle či. I bodu 7 písmene sj 

Atmosférìcké Srážky 1.000,- Kč 
Pojištění nákladů na úhradu vodného a stočného 1.000,- Kč 
0s_t_a_tni sjednaná pojistná nebezpečí 1.000,- Kč

_ 

1.1. 

1.2 

1.3 

1.4 

1.5 

1.6 

1.7 

Sjednává se pojištění souboru věcí movitých (zařízení a vybaveníj. 
dle čl. I bodu 7 písmene aj- rj 
54.400.000,- Kč 
1.000,- Kč 

Místo pojištění: 
Celková pojistná částka činí: 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti: 

Sjednává se pojištění souboru zásob. 
Místo pojištění: 
Celková pojistná částka činí: 300.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti: 1.000,- Kč 

dle čl. I bodu 7 písmene aj- rj 

Sjednává se pojištění souboru cizích věcí převzatých k uskladnění. 
Mi.-nn pnjišżênfz ale čı. ı hnđu 7 písmene 'z) - vı 
Celkovápojistná částka činí: 70.000 - Kč

_
I 

Pojištění se sjednává se spoluúčasti: 1.000,- Kč 

Sjednává se pojištění souboru bankovek, minci, cennosti a cenin, 
Místo pojištění: dle či. I bodu 7 písmene aj- rj

I 

Celková pojistná částka činí: 500.000,- Kč
_ 

Pojištění se sjednává se spoluúčasti: 1.000,- Kč 
Pojištění se sjednává na prvni riziko. 

Sjednává se pojištění souboru stacionární kancelářské a výpočetní techniky včetně přislušenství (klávesnice, 
monitory, tiskárny, ...j. 

Místo pojištění: dle EI. I bodu 7 písmene aj- rj 
Celková pojistná částka činí: 1.696.000; Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti: 1.000,- Kč 

Sjednává se pojištění souboru přenosné kancelářské a výpočetní techniky (projektory, notebooky, tablety, 
mobilní telefony, ...j. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene aj- rj 
Celková pojistná částka činí: 1.225.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti: 1.000,- Kč 

Sjednává se pojištění souboru zabezpečovací a monitorovací techniky (kamerové systémy, el. zabezpečovacı 
prvky, ...j. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene aj- rj 
Celková pojistná částka činí: 353.000,- Kč

_ 

Pojištění se sjednává se spoluúčasti: 1.000,- Kč 

...g_

v



1.8. 

1.9. 

1.10 

1.11. 

1.12 

1.13 

1.14 

1.15 

1.16 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D1 k PS 002026278? 

Sjednává se pojištění nosičů dat a záznamů, provozní dokumentace 
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene aj - rj 
Celková pojistná částka činí: 200.000,- Kč 

vv Pojištění se sjednává se spoluucastí: 1.000,- Kč 
Pojištění se sjednává na první riziko. 

Sjednává se pojištění stavebních součástí, které tvoří vnitřní prostor. 
Místo pojištění: d_Ie čl. I bodu 7 písmene a) - rj 
Celková pojistná částka činí: Ť 1.360.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti: Ĺ 1.000,- Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

Sjednává se pojištění věcí osobní potřeby zaměstnanců. 
Místo pojištěni: dle čl. I bodu 7 
Celková pojistná castka činí: 200.000, Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti: 1.000,- Kč 

Pojištění se sjednává na pnmí riziko. 

Sjednává se pojištění souboru věcí movitých (zařízení a vybavení) včetně zásob a cizích předmětů. 
Místo pojištění: území České republiky 
Celková pojistná částka činí: 1.000.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti: 1.000,- Kč 

Sjednává se pojištěni souboru věci movitých (zařízení a vybaveni). 
Místo pojištěni: 

_ 

dle čl. I bodu 7 písmene sj 
Celková pojistná cástka činí: 

_ 

7.220.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti: 

_ 

1.000,- Kč 

Sjednává se pojištění souboru věci movitých (zařízení a vybavení). 
Místo pojištěni: 

_ __ dle čl. I bodu 7 písmene _t) 
Celková pojistná částka činí: 11.000.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti: 5.000,- Kč 

Sjedrıává se pojištění stavebních součástí. 
vv Místo pojisteni: dle čl. I bodu 7 písmene tj 

Celková pojistná částka činí: 30.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti: 1.000,- Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

Sjedrıává se pojištění souboru věci movitých [zarizeni a vybavení). 
Misto pojištění: dle čl. I bodu? písmene uj 
Celková pojistná částka činí: 1.000.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti: 5.000,- Kč 

Sjednává se pojištění stavebních součásti. 
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene u) 
Celková pojistná částka činí: 30.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti: 1.000,- Kč 

Pojištění se sjednává na prvni riziko. 

..5..



v› Česká podnikatelská pojistovna, 3.5., 'Uienna insurance Group 
D1 K PS 0020262737 

2. POJIŠTĚNÍoDcızEıvíAvAıvDALısMu 

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1I16 (dále jen VPPM 1116] 
DPP prø pnjišıènn' øflınizflnn' vèni DPPov MP ıfıó [dále jen DPPOV MP 1116] 

2.1. POJIŠTĚNÍ oocızıšıvi 

Pojištění se sjednává v rozsahu: 
Odcizení krádezı vloupáním 
Odcizení loupežným přepadením 

Dojde-li kodcizeni pojištěných věcí, pojistitel bude plnit zjedně pojistné události do výše limitu, který odpovídá 
způsobu zabezpečení pojištěných věcí v době vzniku pojistné události v souladu S článkem 7 DPPOV MP 1,i16, není~|i 
dále uvedeno jinak. 

2.1.1 

2.1.2 

Sjednává se pojištěni souboru věci movitých [zařízení a výbavenij. 
dle čl. I bodu 7 písmene aj- rj 
10.000.000,- Kč 
1.000,- Kč 

Místo pojištění: 
Celková pojistná částka činí: 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti: 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

Sjednává se pojištění souboru zásob. 
Místo pojištění: 
Celková pojistná částka činí: 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti 

dle čl. I bodu 7 písmene aj- rj 
300.000,- Kč 
1.000,- Kč 

2.1.3 

2.1.4 

2.1.5 

2.1.6. 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

Sjednává se pojištění souboru bankovek, mincí, cennosti a cenin. 
Místo pojištěni: dle čl. I bodu 7 písmene aj- rj 
Celková pojistná částka činí: 500.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti: 1.000,- Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

Sjednává se pojištěni souboru cizich věcí převzatých k uskladnění. 
Misto pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene aj- rj 
Celková pojistná částka činí: 20.000,- Kč__ 

_ __ __ 

Pojištění se sjednává se spoluúčasti: 1.000,- Kč 

Pojištění se sjednává na prvni riziko. 

Sjednává se pojištění stavebních součástí a příslušenství budov nebo staveb, které tvoří vnitřní prostor. 
Místo pojištěni: dle či. I bodu 7 písmene aj- rj 
Celková pojistná částka činí: 300.000,_-__l§_č_ 

_ _ 

Pojištění se sjednává se spoluúčasti: 1.000,- Kč 

Pojištění se sjednává na pnmí riziko. 

Sjednává se pojištění cennosti a cenin přepravovaných pověřenou osobou pro případ odcizení Ioupežným 
přepadením při přepravě ídále jen "posel"j. 

Pojištění se vztahuje na odcizení cennosti a cenin loupežným přepadením při jejich přepravě. 
Pojištění se vztahuje na případy odcizení nebo ztráty přepravovaných cennosti a cenin, kdy byl posel následkem 
dopravní nebo jiné nehody zbaven možnosti svěřené cennosti á ceniny opatrovat. 
Z pojištěnijsou vvloučeny škody, které vzniknou zpronevěrou poslem. 

Místo pojištění: území České republiky 
Celková pojistná částka činí: 

_ _ 

_$0.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti: 1.000,- Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

._ ,5 _.



2.1.7. 

2.1.8. 

2.1.9. 

2.1.10. 

2.1.11. 

2.1.12 

2.1.13 

2.1.14. 

Česká podrıžkatelská połłšťovrıá, a.S., Vienna Insurance Group 
D1 ii 95 0020262787 

Sjednává se pojištění souboru věcí movitých [zařízení a vybavení) včetně zásob a cizích předmětů. 
Místo pojištění: územíčeskérepublikv 

__ _ _ 

Celková pojistná cástka čini:_ 500.000, Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti: 1.000,- Kc 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

Sjednává se pojištění souboru věcí movitých [zarizeni a vybaveni). 
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene sj 
Celková pojistná částka činí: 500.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti: 1.000,- Kč 

Pojištění se sjednává na pnmí riziko. 

Sjednává se pojištění souboru bankovek, mincí, cennosti a cenin. 
Misto pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene 
Celková pojistná částka činí: 50.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti: 1.000,- Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

Sjednává se pojištění stavebních součásti a přislušenství budov nebo staveb, které tvoří vnitřní prostor. 
Misto pojištění: dle či. I bodu 7 písmene sj 
Celková pojistná částka činí: 100.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti: 1.000,- Kč 

Pojištění se sjednává na prvni riziko. 

Sjednává se pojištění souboru věcí movitých (zařízení a vybavení). 
Místo pojištěn_i: 

_ _ _ _ _ _ 

_d_|e čl. I bodu 7 písmene tj 
Celková pojistná částka činí:

I 

= 200.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti: 1.000,- Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko.
v Sjednává se pojištění stavebních součásti a prislušenstvi budov nebo staveb. 

Místo pojištění: die čl. I bodu 7 písmene tj 
Celková pojistná částka činí: 10.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluucastí: 1.000, Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

Sjednává se pojištění souboru věcí movitých (zařízení a vybavení). 
Místo pojištění: 
Celková pojistná částka činí: 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti: 

_ 

dle či. I bodu 7 písmene uj 
100.000,- Kč 
1.000,- Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

Sjednává se pojištění stavebních soucasti a prislušenstvi budov nebo staveb. 
Misto pojištění: 

_ 

dle čl. I bodu 7 písmene ul' 
Celková pojistná částka činí: - 10.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti: 1.000,- Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

_ 7 ._



2.2. POJIŠTĚNÍ VANDALISMU 
Pojištění se sjednává v rozsahu: 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D1 k PS 002025278? 

Úmyslně poškození nebo úmyslné zničenípředmětu p_c_ıj_ištění zjištěným pachatelem. 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Úmyslně poškození nebo úmyslně zničení předmětu pojištění nezjištěným pachat_e_len“ı_.__ 
_ __ 

vv 2.2.1 Sjednává se pojištění všech předmětů pojištění uvedených v odstavci 1. íŽivelní pojisteni). 
' ˇ ˇ ' 

__dIe čl. I bodu__7_ písmene aj-_rj__
_ 

Mısto pojisteni: 
Celková pojistná částka činí: 

_ __ 
Š___B00.000,- Kč 

__ 

Pojištění se sjednává se spoluúčasti: 1.000,- Kč 
__ 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

2.2.2 Sjednává se pojištění všech předmětů pojištění uvedených v odstavci 1. [Žívelní pojištění). 
ı v v Mısto pojištěni' _dle cl. I bodu _2__písmene sj 

Celková pojistná částka činí: Š__100.000,- Kč 
__ 

Pojištění se sjednává se spoluúčasti: 
Ĺ_ 

1.000,- Kč
_ 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

3. POJIŠTĚNÍ SKEL 

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1116 [dále jen VPPM 1,í16) 
DPP pro pojištěni skel DPPPS MP 1,516 ídále jen DPPPS MP 1,/16) 

3.1. Pojištěníse sjednává pro: - 

Místo pojištění: 
Celková pojistná částka činí: 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti: 

zasazená a osazená skla bez omezení tloušťky, 
malby a nápisy na skle, jsou-li umístěny na pojištěných sklech, 
nalepené snímače zabezpečovacího zařízení a nalepené fólie, jsou-li umístěny na 
pojištěných sklech, 
sanitární keramiku, sklokeramické varné plochy 
markýzy vyrobené ze skla, luxfery, skleněné mozaiky 
zrcadla 
světelné reklamy a světelné nápisy, vyjma jejich elektroinstalace a nosné 
konstrukce, 
ohýbaně a vypouklé sklo, 
poškození nebo zničení zabezpečovacího zařízení nebo elektrické instalace 
související s pojištěnými skly a nosné konstrukce těchto skel. Pojištění se netýká 
škod vzniklých přirozeným opotřebením, následkem koroze, eroze nebo trvalého 
vlivu okolí. Za přirozené opotřebení se považuje též vyprchání plynové náplně ze 
skleněných trubic. 

_ _ _ 

. 

dle čl. I bodu 7 
100.000,- Kč 
1.000,- Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

4. Po1_ı5IĚ_I5I_Ĺ5_T_RoJ_ů A ELEKTRONIKI 
Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1,*'16 ídálejen VPPM 1,ť'16} 

DPP pro pojištěni strojů a elektroniky DPPSE MP 1;'16 ídáie jen DPPSE MP 1,/16] 
Odchylně od ostatních ujednání VPP a DPP poskytne pojistitel pojistné plnění :pojištění strojů a elektroniky 
následovně' 
V případě zničení předmětu pojištění poskytuje pojistitel pojistné plnění ve výši časové ceny věci, tj. ceny předmětu 
pojištění bezprostředně před pojistnou událostí. 
V případě poškození předmětu pojištěni poskytuje pojistitel pojistné plnění ve výši účelně vynaložených nákladů na 
opravu předmětu pojištění. Pokud celkové náklady na opravu jsou rovny nebo vyšší než časová cena předmětu pojištění 
v době vzniku pojistné události, vyplatí pojistitel částku rovnající se časové ceně předmětu pojištění. 
U všech škod na spalovacích motorech a potrubích poskytne pojistitel pojistné plnění vždy v časové ceně.

8 _



Česká podnikatelská pojišťovna, a.S., Vienna Insurance Group 
D1 k PS 0020262787 

4.1. Sjednává se pojištění souboru stacionární kancelářské a výpočetní techniky včetně příslušenství {klávesnice, 
monitory, tiskárny, ...). 
Místo pojištění: 

__ 

- dle čl. I bodu 7 
Celková pojistná částka činí: _1._500.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti: 1.000,- Kč 

k vv nv vv vv Ele tronika je radne vedena v ucetní evidenci pojìsteného. 
Elektronika je v dobrém technickém stavu a provozuschopná. 

4.2. Sjednává se pojištění souboru mobilní kancelářské a výpočetní techniky (projektory, notebooky, tablety, mobilní 
telefony, ...). 

Místo pojištění: 
_ 

území České republiky 
Celková pojistná částka činí: 

_ 

800.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoIuú_č_a_stí; 

_ _ 

1.000,- Kc 

Elektronika je řádně vedena v účetní evidenci pojištěného. 
Elektronika je v dobrém technickém stavu a provozuschopná. 

4.3. Sjednává se pojištění souboru zabezpečovací a monitorovací techniky (kamerové systémy, el. zabezpečovací 
prvky, ...j. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 
Celková pojistná částka činí: 100.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluucastíz 1.000,- Kč 

Elektronika je řádně vedena v účetní evidenci pojištěného. 
Elektronika je v dobrém technickém stavu a provozuschopná. 

5. POJIŠTĚNÍ NÁKLADU 
Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1;'16j 

DPP pro pojištěnínákladu DPPPN MP 1/16 [dálejen DPPPN MP 1/16) 
Pojištění se sjednává v rozsahu: 

__ 

Poškození nebo zničení dopravní nelıodou v rozsahu čl. 3 bodu 1 aj DPPPN MP 1;'16. 
Poškození nebo zničením živelním pojistnym nebezpečím v rozsahu či. 3 bodu 1 bi DPPPN MP 1,ł'16. 
Odcizeni krádeží vloupáním do vozidla, loupežným přepadení nebo odcizení celého vozidla v rozsahu čl. 3 bodu 2 DPPPN 
MP 1,ł'16. 

Odchylně od čl. 6 bodu 2 DPPPN MP 1/16 se ujednává, že vozidla, kterymíje přeprava prováděna, nemusí býtjmenovitě 
uvedena v pojistné smlouvě. 

_ 

Místo pojištění: 
_ _ 

geografické území Evropy 
__ 

Celková pojistná čáS_tk_a_ıˇ:i_nÍ: 100.000,- Kč 
_ _ _ _ 

Specifikace přepravovaných věci: sportovní vybavení 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti: 3.000,- Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

Bylo-li prokázáno, že v okamžiku zaviněné, resp. částečně zaviněné dopravní nehody pojištěného vozidlo řídila osoba, 
která nebyla pojistníkem k řízení vozidla a přepravě pověřena, nebo která byla v době pojistné události pod vlivem 
omamných či jiných návykových látek nebo u které byla zjištěna hodnota alkoholu v krví, popř. která se odmítla podrobit 
zkoušce na obsah těchto látek v krvi, je pojistitel oprávněn snížit pojistné plnění. 

.9..



Česžtá podnikatelská pojššfovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D1 k PS 002626278? 

6. POJIŠTĚNÍODPOVĚDNOSTI 
Pro všechny pojištěné vyjma Kino Oko a Městská knihovna T. G. Masaryka Šumperk, příspěvková organizace 

Z pojištění odpovědnosti má pojištěný právo, aby za něho pojistitel v případě pojistné události nahradil poškozenému 
majetkovou újmu {šl<oclu}, popřípadě Íjiriou újmu, v rozsahu a ve výši určené zákonem, pojistnou smlouvou a příslušnými 
pojistnými podmínkami, vznikla-li povinnost k náhradě pojištěnému. 

Pojištění se rıdí: VPP pro pojištění odpovědnosti VPPOD 1/16 (dále jen VPPODj 
DPP pro pojištění odpovědnosti podnikatele DPPOP P 1,/16 (dále jen DPPOPj 
ZPP pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku ZPPVV P 1,í16 [dále jen ZPPVVj 

Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozeněmu újmy 
specifikované v této pojistné smlouvě, DPPOP a ZPPW, vznikla-li pojištěnému povinnost k jejich náhradě v souvislosti S: 
~ činností uvedenou v živnostenském listu nebo v souvislosti se vztahy z této činnosti vyplývajícími; 
- činností uvedenou ve zřizovací listině nebo v souvislosti se vztahy z této činnosti vyplývajícimi; 
- činnosti uvedenou ve stanovách nebo v souvislosti se vztahy z této činnosti vyplývajícími; 
- vlastnictvím, držbou nebo jiným oprávněným užíváním nemovité věci, pokud slouží k výkonu výše uvedené činnosti; 
- vadou výrobku, jež byl uveden na trh nebo vadou poskytnuté práce, jež se projeví po jejím předání. 

Rozsah pojištění: Pojištění se sjednává v rozsahu článku 3 DPPOP [dále jen ,,obecná odpovědnost“) a článku 3 ZPPVV 
[dále jen „odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrol:ıku“j, neni-li dále uvedeno jinak. 
V souladu S DPPOP se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu 
vzniklou na nemovité věci sloužící k výkonu pojištěné činnosti, pokud je tato nemovitost pojištěným 
oprávněně užívána. 
V souladu s DPPOP se pojištěnívztahuje Í na povinnost pojištěného nahradit újmu vzniklou na životním 
prostředí, pokud tato vznikla nenadálou poruchou ochranného zařízení. 

Pojistný princip: Pojištění obecné odpovědnosti se sjednává na pojistném principu uvedeném v článku 5, bodu 3 
DPPOP. 

Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se sjednává na pojistném principu 
uvedeném v článku 5, bodu 3, pism. aj - cj ZPPVV. Odchylně od článku 11, bodu 5 VPPOD se ujednává 
horní mez pro nahlášení Škodních událostí v délce 3 měsíců po skončení trvání pojištěni. 

Společný limit pojistného plnění pro pojištění obecně odpovědnosti a odpovědnosti za újmu způsobenou vadou 
výrobku činí 30.Clü0.000,- Kč. 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti ve výši 0,- Kč. 
Za újmu způsobenou vadou výrobku se pojištění sjednává se spoluúčasti ve výši 500,- Kč. 
Územní platnost pojištěni: Evropa 

Dále sjednané sublimity plnění se vztahují k limitu pojistného plnění obecné odpovědnosti a odpovědnosti za újmu 
způsobenou vadou výrobku. 

6.1. V souladu s článkem 6, bodem 2, pism. gj DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou zavlečením, rozšířením nebo přenosem 
nakažlivé choroby lidí v důsledku konzumace závadných potravin nebo nápojů jnapř. Salmonelóza, Listerióza, 
Escherichia coli, Úplavice, Kampylobakterióza apod.j. 
Roční sublimit pojistného plnění činí 30.000.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti 500,- Kč 
Územní platnost pojištění: Evropa 

-10-



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D1 k PS 0020262787 

Odchylně od článku 3, bodu 1, písm. bj DPPOP a v souladu s článkem 6, bodem 2, písm. aj ZPPW se ujednává, že 
pojištění obecné odpovědnosti a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou poskytnuté práce, jež se 
projeví po jejím předání [nikoliv však pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou vyrobkuj se vztahuje i na 
právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému čistou finanční škodu, tj. 

majetkovou újmu na jmění vyjádřenou v penězích, která vznikla poškozenému jinak než při ublížení na zdravi, 
usmrcení nebo na jmění jeho poškozením, zničením nebo pohřešovánim nebo následná finanční újma z toho 
vyplývající. 

Roční sublimit pojistného plnění činí 1.000.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti 500,- Kč 
Územní platnost pojištění: Evropa 
V souladu s článkem 3, bodem 2 DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na: 
- náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotni pojišťovnou na zdravotní péči poskytovanou zaměstnanci 
pojištěného, který utrpěl újmu při ublížení na zdravínebo při usmrcenív důsledku pracovního úrazu nebo nemoci 
z povolání; 

- náhradu regresních nároků uplatněnych orgánem nemocenského pojištění v souvislosti s újmou při ublížení na 
zdravi nebo při usmrcení poškozeného, jestliže z újmy při ublížení na zdraví nebo při usmrcení, ke které se tyto 
náklady vážou, vznikl nárok na pojistné plnění. 

Roční sublimìt pojistného plnění činí 5.000.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti 1.000,- Kč 
Územní platnost pojištění: Evropa 
V souladu s článkem 3, bodem 2 DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na: 
- náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotni pojišťovnou na zdravotní péči poskytovanou poškozenému v 
důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného, jestliže z újmy při ublížení na zdraví a při usmrcení, ke 
které se tyto náklady vážou, vznikl nárok na pojistné plnění; 

- náhradu regresnich nároků uplatněných orgánem nemocenského pojištění v souvislosti s újmou při ublížení na 
zdraví nebo při usmrcení poškozeného, jestliže z újmy při ublížení na zdraví nebo při usmrcení, ke které se tyto 
náklady vážou, vznikl nárok na pojistné plnění. 

Roční sublimit pojistného plnění činí 5.000.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti 1.000,- Kč 
Územní platnost pojištění: Evropa 
V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. aj DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému majetkovou újmu vzniklou na věci, která není ve 
vlastnictví pojištěného, kterou však pojištěný: 
aj převzal za účelem provedení objednané činnosti (zpracování, oprava, úprava, úschova, prodej, uskladnění, 

poskytnutí odborné pomoci apod.j; 
bj převzal do oprávněného užívání; 
vznikla-li újma jejím poškozením, zničením nebo pohřešováním. Pojištěníse vztahuje i na následnou finanční újmu 
z toho vyplývající. Pojištění se vztahuje rovněž na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou na 
převzaté přepravované věci, vyjma věci převzaté za účelem splnění závazku vyplyvajícího ze smlouvy o přepravě 
nebo smlouvy O obstarání přepravy. 
Pojištění se nevztahuje na újmu vzniklou ztrátou věci a na újmu vzniklou na oprávněně užívaném silničním vozidle. 
Roční sublimit pojistného plnění činí 2.000.000; Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí1.000,- Kč 
Územní platnost pojištěni: Evropa 
V souladu s § 2945 - 2949 zákona č. 89z'2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se pojištění 
vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit poškozenému majetkovou újmu (škodu) vzniklou na věcech, které 
byly fyzickými osobami nebo pro ně vneseny nebo odloženy, ledaže by ke škodě došlo ijinak. 
Právo na náhradu škody musí byt uplatněno u pojistníka bez zbytečného odkladu, nejpozději však do patnácti dnů 
po dni, kdy se poškozený o škodě musel dozvědět. 
Roční sublimit pojistného plnění činí 2.000.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti 500,- Kč 
Územní platnost pojištění: Evropa 

11 _



Česká podnikatelská pojišťovna, a.S., Vienna Insurance Group 
D1 it PS 0620262787 

6.7. Ujednává se, že pojištěni se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit 
poškozeněmu újmu vzniklou náhlýrn a nahodìlým znečištěním životního prostředí. 
Roční sublimit pojistného plnění činí 100.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti 1.000,- Kč 
Územní platnost pojištění: Evropa 

6.8. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. dj DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou na přirozených právech člověka 
případně i způsobené duševní útrapy, nesouvisející S újmou při ublížení na zdraví a při usmrcení. Pojistné plnění 
bude poskytnuto pouze na základě pravomocného rozhodnutí soudu. 
Mimo vyluk z pojištění uvedených v pojistné smlouvě a pojistných podmínkách vztahujících se k pojištění 

odpovědnosti sjednanému pojistnou smlouvou, se toto pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného 
nahradit poškozerıému újmu vzniklou: 
- urážkou, pomluvou, lstí nebo pohrůžkou; 
- sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním; 
- v důsledku jakékoliv diskriminace. 
Roční sublimit pojistného plnění činí 1.000.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti 0,- Kč 
Územní platnost pojištění: Evropa 

6.9. V souladu s článkem 6, bodem 3 DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou 
povinnost pojištěného nahradit újmu vzniklou: 
- osobě spolupojìštěné touto pojistnou smlouvou 
Roční sublimit pojistného plnění činí 1.000.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti 1.000,- Kč 
Územní platnost pojištění: Evropa 

7. POJIŠTĚNÍODPOVĚDNOSTI 
Pro pojištěného Kino Oko 

Z pojištění odpovědnosti má pojištěný právo, aby za něho pojistitel v případě pojistné události nahradil poškozenému 
majetkovou újmu {šl<odu}, popřípadě i jinou újmu, v rozsahu a ve výši určené zákonem, pojistnou smlouvou a příslušnými 
pojistnymi podmínkami, vznikla-li povinnost k náhradě pojištěnému. 

Pojištění se řídí: VPP pro pojištěni odpovědnosti VPPOD 1,/16 (dále jen VPPOD] 
DPP pro pojištění odpovědnosti podnikatele DPPOP P l_i'16 [dále jen DPPOP) 
ZPP pro pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku ZPPW P M16 [dále jen 2PPWj 

Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozeněmu újmy 
specifikované v této pojistné smlouvě, DPPOP a ZPPW, vznikla-li pojištěnému povinnost kjejich náhradě v souvislosti s: 
- činností uvedenou v živnostenském listu nebo v souvislosti se vztahy z této činnosti vyplývajícími; 
- činností uvedenou ve zřizovací listině nebo v souvislosti se vztahy z této činnosti vyplývajicími; 
- činností uvedenou ve stanovách nebo v Souvislosti se vztahy z této činnosti vyplývajícími; 
- vlastnictvím, držbou nebo jiným oprávněným užíváním nemovité věci, pokud slouží k výkonu výše uvedené činnosti; 
- vadou výrobku, jež byl uveden na trh nebo vadou poskytnuté práce, jež se projeví po jejím předání. 

Rozsah pojištění: Pojištění se sjednává v rozsahu článku 3 DPPOP idále jen „obecná oı:lpovědnost"j a článku 3 ZPPW 
(dále jen ,,odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku"j, není-li dále uvedeno jinak. 
V souladu s DPPOP se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu 
vzniklou na nemovité véci sloužící k výkonu pojištěné činnosti, pokud je tato nemovitost pojištěným 
oprávněně užívána. 
V souladu s DPPOP se pojištěnívztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu vzniklou na životním 
prostředí, pokud tato vznikla nenadálou poruchou ochranného zařízení. 

_1z..



v ‹ Česká podnikatelská pojšstovna, a.s., Vienna insurance Group 
D1 it P5 0020262787 

Pojistný princip: Pojištění obecné odpovědnosti se sjednává na pojistném principu uvedeném v článku 5, bodu 3 
DPPOP. 

Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se sjednává na pojistném principu 
uvedeném v článku 5, bodu 3, písm. aj - cj ZPPVV. Odchylně od článku 11, bodu 5 VPPOD se ujednává 
horní mez pro nahlášení škodních události v délce 3 měsíců po skončení trvání pojištěni. 

Společný limit pojistného plnění pro pojištění obecné odpovědnosti a odpovědnosti za újmu způsobenou vadou 
výrobku činí 2.500.000; KČ. 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti ve výši 1.000,- Kč. 
Územní platnost pojištění: Česká republika 

Dále sjednané sublimity plnění se vztahují it limitu pojistného plnění obecné odpovědnosti a odpovědnosti za újmu 
způsobenou vadou výrobku. 
7.1. Odchylně od článku 3, bodu 1, písm. b) DPPOP a v souladu s článkem 6, bodem 2, písm. aj ZPPVV se ujednává, že 

pojištění obecné odpovědnosti a pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou vadou poskytnuté práce, jež se 
projeví po jejím předání (nikoliv však pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku) se vztahuje i na 
právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému čistou finanční škodu, tj. 

majetkovou újmu na jmění vyjádřenou v penězích, která vznikla poškozenému jinak než při ublížení na zdraví, 
usmrcení nebo na jmění jeho poškozením, zničením nebo pohřešováním nebo následná finanční újma z toho 
vyplývající. 

Roční sublimit pojistného plnění činí 300.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti 1.000,- Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 

8. PoııŠTĚNíoDPovĚDNosTı 
Pro pojištěného Městská knihovna T. G. Masaryka Šumperk, příspěvková organizace 

Z pojištění odpovědnosti má pojištěný právo, aby za něho pojistitel v případě pojistné události nahradil poškozenému 
majetkovou újmu (škodu}, popřípadě i jinou újmu, v rozsahu a ve výši určené zákonem, pojistnou smlouvou a příslušnými 
pojistnými podmínkami, vznikla-li povinnost k náhradě pojištěnému. 

Pojištění se řídí: VPP pro pojištění odpovědnosti VPPOD l,í16 jdále jen VPPOD) 
DPP pro pojištění odpovědnosti podnikatele DPPOP P 1/16 [dále jen DPPOP) 
ZPP pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku ZPPVV P 1,!1E› (dále jen ZPP\Nj 

Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmy 
specifikované v této pojistné smlouvě, DPPOP a ZPPVV, vznikla-li pojištěnému povinnost k jejich náhradě v souvislosti s: 
- činností uvedenou v živnostenském listu nebo v souvislosti se vztahy Z této činnosti vyplývajicími; 
- činností uvedenou ve zřizovací listině nebo v souvislosti se vztahy Z této činnosti vyplývajicími; 
- činnosti uvedenou ve stanovách nebo v souvislosti se vztahy z této činnosti vyplývajícimi; 
- vlastnictvím, držbou nebo jiným oprávněným užíváním nemovité věci, pokud slouží k výkonu výše uvedené činnosti; 
- vadou výrobku, jež byl uveden na trh nebo vadou poskytnuté práce, jež se projeví po jejím předání. 
Rozsah pojištění: Pojištění se sjednává v rozsahu článku 3 DPPOP [dále jen „obecná odpovědnost") a článku 3 ZPPVV 

(dále jen „odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku"), není-li dále uvedeno jinak. 
V souladu s DPPOP se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu 
vzniklou na nemovité věci sloužící k výkonu pojištěné činnosti, pokud je tato nemovitost pojištěným 
oprávněně uživána. 
V souladu s DPPOP se pojištěnívztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu vzniklou na životním 
prostředí, pokud tato vznikla nenadáiou poruchou ochranného zařízení. 

Pojistný princip: Pojištění obecné odpovědnosti se sjednává na pojistném principu uvedeném v článku 5, bodu 3 
DPPOP. 

Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se sjednává na pojistném principu 
uvedeném v článku 5, bodu 3, písm. aj - E) ZPPVV. Ddchylně od článku 11, bodu 5 VPPOD se ujednává 
horní mez pro nahlášení škodních událostív délce 3 měsíců po skončení trvání pojištění. 

..13_



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
DI k P5 0020252787 

Společný limit pojistného plnění pro pojištění obecné odpovědnosti a odpovědnosti za újmu způsobenou vadou 
výrobku činí 2.500.000,- Kč. 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti ve výši 1.000,- Kč. 
Územní platnost pojištění: Česká republika. 

Dále sjednané sublimíty plnění se vztahují k limitu pojistného plnění obecné odpovědnosti a odpovědnosti za újmu 
způsobenou vadou výrobku. 

8.1. Odchylné od článku 3, bodu 1, písm. bl DPPOP a v souladu s článkem 6, bodem 2, písm. a) ZPPVV se ujednává, že 
pojištění obecně odpovědnosti a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou poskytnuté práce, jež se 
projeví po jejím předání ínikoliv však pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku) se vztahuje i na 
právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému čistou lˇınanční škodu, tj. 

majetkovou újmu na jmění vyjádřenou V penězích, která vznikla poškozenému jinak než při ublížení na zdraví, 
usmrcení nebo na jmění jeho poškozením. zničením nebo pohřešováním nebo následná finanční újma z toho 
vyplývající. 

Roční sublimit pojistného plnění činí 2.500.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí1.000,- Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 

8.2. V souladu s článkem 3, bodem 2 DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na: 
- náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči poskytovanou poškozenému v 
důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného, jestliže z újmy při ublížení na zdraví a při usmrcení, ke 
které se tyto náklady vážou, vznikl nárok na pojistné plnění; 

- náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči poskytovanou zaměstnanci 
pojištěného, který utrpěl újmu při ublížení na zdraví nebo při usmrcení v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci 
z povolání; 

- náhradu regresních nároků uplatněných orgánem nemocenského pojištěnív souvislosti s újmou při ublížení na 
zdraví nebo při usmrcení poškozeného, jestliže z újmy při ublížení na zdraví nebo při usmrcení, ke které se tyto 
náklady vážou, vznikl nárok na pojistné plnění. 

Roční sublimit pojistného plnění činí 2.500.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí1.000,- Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 

8.3. V souladu s článkem 3 DPPOP se ujeclnává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost 
pojištěného nahradit zaměstnanci majetkovou újmu, která mu byla způsobena při plnění pracovních úkolů nebo 
v přímé souvislosti s nimi, vznikla-li pojištěnému povinnost k její náhradě. 

V souladu 5 § 2945 ~ 2949 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se pojištění 
vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit poškozenému majetkovou újmu {škodu} vzniklou na věcech, které 
byly fyzickými osobami nebo pro ně vneseny nebo odložený, ledaže by ke škodě došlo ijinak. 
Roční sublimit pojistného plnění činí 2.500.000,- Kč. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,- Kč. 
Územní platnost pojištění: Česká republika. 

8.4. V souladu s § 2945 - 2949 zákona č. B9,í2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se pojištění 
vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit poškozenému majetkovou újmu (škodu) vzniklou na věcech, které 
byly fyzickými osobami nebo pro ně vneseny nebo odložený, ledaže by ke škodě došlo í jinak. 

Právo na náhradu škody musí být uplatněno u pojistníka bez zbytečného odkladu, nejpozději však do patnácti dnů 
po dni, kdy se poškozený o škodě musel dozvědět. 
Roční sublimit pojistného plnění činí 2.500.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti 1.000,- Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 

_14_



Česká podnikatelská pojišťovna, a.S., Vienna insurance Group 
D1 it 95 0020252787 

_ _ Článek il. _ _ 

Pojistné dle dodatku pojistné smlouvý 

1. Živelní pojištění 
navýšení ročního pojistného za změny provedené tímto dodatkem ...................................................... ._ 5.263,- Kč 
poměrné pojistné za změny provedené tímto dodatkem ......................................................................... _. 1.873,- Kč 

2. Pojištění pro případ odcizení a vandalismu 
navýšení ročního pojistného za změny provedené tímto dodatkem ...................................................... _. 4.000,- Kč 
poměrné pojistné za změny provedené tímto dodatkem ......................................................................... __ 1.424,- Kč 

5. Pojištění odpovědnosti 
navýšení ročního pojistného za zméný provedené tímto dodatkem ___________________ ._ 10.171,- Kč 
poměrné pojistné za změny provedené tímto dodatkem _________________________________________________________________________ _. 3.622,- Kč 

celkové navýšení ročního pojistného _. . .. . . . ........19.434,- Kč 

celkové poměrné pojistné za období od 24.08.2022 do 31.12.2022 činí Kč 

Celkové poměrné pojistné ve výši 6.919,- Kč je splatné k datu 31.08.2022 na účet pojistitele č.

Článek ııı. 
Závěrečná ustanovení dodatku flıjistné smlouvý 

1. Datum počátku účinnosti tohoto dodatku pojistné smlouvy: 24.08.2022 
2. Pojistná smlouva končí uplynutím dne: 31.12.2024 
3. Změnu doby trvání pojistné smlouvy lze po vzájemné dohodě smluvních stran prodloužitjen písemným dodatkem 

pojistné smlouvy. 
4. Tento dodatek byl vypracován ve 2 stejnopisech, pojistnílc obdrží 1 vyhotovení a pojistitel si ponechá 1 vyhotovení. 

Tento dodatek obsahuje 15 stran. 
5. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy v platném znění nedotčené obsahem tohoto dodatku se nemění a zůstávají 

nadále v platnosti. 

Digitálně Digiıáınè IV w ˇ podepsal. I Datum: Datum: 
vıčmnáıusunmvıce ısnouv 20210823 ˇ""'“""5““"“°"°"'” 2022,03_23 

_ , , v v ' ' H126156 '02'00' V Hradcı Kralove dne ll`l5`4l +02 '30 
_ _ __ __ _ _

+ 

Česká podnikatelská pojišťovna, a_s_, Vienna Insurance Group 

V Šumperku dne 
in 

Město Šumperk 
Mgr. Tomáš Spurný 

starosta 

_ 1 5 _


